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INFORMATE RRETH NJOEFTIMIT

Statutlt te Komunes sé Llpjamt 15N1 110 78095 i datés 24.12.2021, Udh621m1t Adlnlmsnatlv
(MAPL) nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018
pér standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna, Rregullores mbi Transparencén né

Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739 e datés 30.06.2021 si dhe Planit t&¢ Veprimit pér

transparencé né Komuné, dhe me géllim t& nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé qytetaréve dhe
paléve té tjera gjaté procesit t& politik bérjes dhe vendimmarrjes s€ Kuvendit t€ Komunés s€
Lipjanit, Kryetari i Komunés ka shpallur né:

KONSULTIM PUBLIK

Propozim Planin Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027

Njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku i konsultimeve publike ku ka gené né diskutim publik
Propozim Planin Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinavesi edhe informaté shtesé se kujt i

adresohen komentet.

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/konsultimet-publike/dokumentet-ne-konsultim-publik/
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Planin Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave.
Njoftimi éshté publikuar né uebfagen zyrtare té Komunés dhe né rrjetet sociale t€ komunés.

https://www.facebook.com/photo.php?tbid=684695533684798&set=pb.100064330733832.-
2207520000&type=3

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2023/10/Njoftim-per-debat-publik-i-
skenuar.pdf

Ndérsa me daté 08.09.2023 mbahet konsultimi publik né sallén e Kuvendit Komunal né Komunén,
ju bashkangjesim lajmin e publikuar né ueb faqe:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/news/diskutohen-projekt-rregullorja-komunale-per-sherbimet-
publike-dhe-rendin-komunal-si-dhe-plani-komunal-per-menaxhimin-e-mbeturinave-ne-
komunen-e-lipjanit/

Konsultimi publik realizuar né kohén e paraparé dhe filloi né orén 14:00 dhe ka pérfunduar né ora
15:30

Ké&té Propozim Plan ¢ ka prezantuar nga Labinot Dedushi i cili njgherit ishte edhe Kryesues i grupit

punues pér hartimin e projektit t& planit. Ai po ashtu ka prezantuar edheanétarét e jeré t& grupit punues.

L.

Hanushe Berisha, Drejtorari pér Planifikim, Urbanizém dh Mbrojtje t€ Mjedisit, anétare

2. Avni Sahiti, Drejtorati pér Inspektorat, anétar

3.

Behar krasniqi, Sekotri pér Pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore, anétar,

4, Xhelal Krasniqi, KRM “Pastrimi”, anétar.
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INFORMATE RRETH DEBATIT PUBLIK |

pér té konsultuar me publikun kété Plan e cila pritet té mnatohg_ né
Komunés dhe kérkoi nga té p1an1shm1t qé té japin vérejtjet dhe komentet:
kané mundésing gé té japin propozime konkrete rreth dispozitave té kétij Proje

Kryesuesi 1 Komisionit Labinot Dedushi mé pastaj ka vazhduar té prezantoj né pika té shkurta Planin né fjalé, ai
para te pranishmeve ka théné se Aktualisht shérbimi i grumbullimit dhe transportit t€ mbeturinave né téré teritorin
e Komunés sé Lipjanit ofrohet nga operatori KRM “Pastrimi” Sh.A., njésia né Lipjan, kjo kompani grumbllon
mbeturinat nga ekonomité familjare, bizneset dhe institucionet né komuné dhe i transporton né deponiné sanitare
rajonale. Ai po ashtu ka theksuar se né kuadér t& kétij Propozim Plani éshté paraparé edhe zgjerimi i mbulimit me
shérbim t€ grumbullimit dhe transportit t€ mbeturinave Pé&rmirésimi i cilésisé sé ofrimit t€ shérbimit té
grumbullimit dhe transportit t& mbeturinave, Pérmirésimi i efikasitetit operativ dhe t& kostos e shumé ¢shtje tjera

@ | KUVENDI I KOMUNES SELIPfANTT (8]

Diskutimi u b& né€ ményré t€ hapur dhe u diskutuan shumé ¢éshtje, duke pérfshiré: bazen ligjore pér
hartimin e kétij Plani, obligimet e Komunés pér nxjerrjen e tij, organet e pérfshira pér zbatimin e kétij
plani si dhe ¢éshtja e vetédijésimit t& qytetaréve né ruajtjen e ambientit.
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Arsim Jashari —asambleist nga Kuvendi i Komungs sé
Plan a jané paraparé mekanizma pér zbatimin e tij dhe a ja
hudhin mbeturina né vendet jo adekuate té tyre pasi qé ¢éshtja e mbetufingye Eshte

shume e pérhapur dhe prezente né teren.

Labinot Dedushi — Sqaroi se ¢do gjé qé éshté paraparé me planin éshté e harmonizuar dhe

pércaktuar sipas dispozitave t€ Ligjit pér Mbeturinat dhe se &¢shtja e gjobave &shté e rregulluar

Arsim Jashari — asambleist nga Kuvendi i Komunés sé Lipjanit ka ngritur edhe ¢éshtjen e
pérfshirjes sé& vetédijésimit t& qytetaréve dhe personave tjeré dhe organizimin e kampanjave me
qéllim t& ngritjes sé nivelit t& vetédijes sé qyetaréve pér mos hudhjen e mbeturinave né vendet dhe

hapésirat jashté lokacioneve ku jané té pércaktuara pér hudhjen e mbeturinave.

Labinot Dedushi — ka théné se né kété plan jané paraparé edhe kampanja vetédijésuese pér kété

qéllim té cilat jang zhvilluar dhe do t& népé shkollat e Komunés sé Lipjanit.
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Numri i _
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuuesve

1. Konsultimet me
shkrim/né ményré
elektronike

30 dité pranohen

15

2. Publikimi né ueb faqe

30 dité

NE kété takim konsultativ kané marré pjesé 15 pjesémarrés, prej tyre 9 femra dhe 6 meshkuj.

Bukurie Zejnullahu-Jashari

Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike




